

**GAZETTE DATE : 31.12.2025
LAST DATE : 04.02.2026**

CATEGORY NO: 874/2025

Applications are invited Online only through One Time Registration from qualified candidates for appointment in the under mentioned post in Kerala Government Service. Before applying for the post the candidates should register as per One Time Registration through the official website of Kerala Public Service Commission. Candidates who have already registered can apply through their profile.

- 1. Department** : Medical Education
- 2. Name of Post** : Assistant Professor in Paediatric Gastroenterology
- 3. Scale of pay** : As per UGC norms
- 4. Number of vacancies** : 01 (One)

Note I: The above vacancy is now in existence. The Ranked list of selected candidates published by the Commission in response to this notification shall remain in force for a minimum period of one year provided that the said list will continue to be in force till the publication of a new list after the expiry of the minimum period of one year or till the expiry of three years whichever is earlier. Candidates will be advised from the said list against the vacancies that may be reported to the Commission during the period of the currency of this list.

Note II: 4% of the total vacancies reported shall be reserved for eligible Differently Abled candidates with disabilities as specified vide GO(P) No. 5/2023/SJD dated 01.10.2023.

(Link)

[Present Order for Rights of Persons with Disabilities Act, 2016 Section 34](#)

- 5. Method of appointment** : Direct Recruitment
- 6. Age limit** : 22-45; [Only candidates born between 02.01.1980 and 01.01.2003 (both dates included) are eligible to apply for this post with usual relaxation to Other Backward Communities and SC/ST candidates.
(For other conditions regarding the age relaxation please see Part II, Para 2 of the General Conditions of the Gazette notification.)
- 7. Qualifications**
 1. DM in Paediatric Gastroenterology

OR

MD/ DNB in Paediatrics with

(a) at least three years of experience in a medical institution with an exclusive department or unit dedicated to the specialty, having separate and dedicated infrastructure and faculty members who are not concurrently shown as part of any other department or unit;

OR

(b) at least three years of experience in an institute of national importance with a dedicated department or unit in the specified specialty;

OR

(c) at least three years of experience in a reputed or recognised institute of excellence in India or abroad, approved by the National Medical Commission, running a department or unit dedicated to the specified specialty;

AND

(d) shall have at least two research publications in the concerned specialty during the three years period specified above and must be amongst first three authors

2. Have completed the Basic Course in Biomedical Research from recognized medical institution designated by the National Medical Commission.

3. Permanent Registration under Kerala State Medical Council (TCMC)/ Council for Modern Medicine

Note

:

(a) Qualifications are as per NMC Regulations 2025, Medical Institutions (Qualification of Faculty) Regulations 2025 dated 30.06.2025.

(b) Rule 10(a) ii of Part II of KS & SSR is applicable.

(c) In addition to the qualifications prescribed in this notification, the qualifications recognized by executive orders, or standing orders of Government as equivalent to a qualification specified for a post, in the Special Rules and such of those qualifications which pre-suppose the acquisition of the lower qualification prescribed for the post, shall also be sufficient for the post. The copy of the Government orders declaring equivalent/higher qualifications shall be produced as and when required by the Commission.

(d) Those who are appointed in the post should serve for four (4) years during the first ten (10) years of their service (including the period of training) anywhere in India or any other foreign country under Defence Services connected with Defence, if required. Differently abled candidates and those who have completed 45 years of age are exempted from the above compulsory Military Service.

8. Mode of submitting Application:-

a) Candidates must register as per 'ONE TIME REGISTRATION' with the Official Website of Kerala Public Service Commission www.keralapsc.gov.in before applying for the post. Candidates who have registered can apply by logging in to their profile using their User-ID and password. Candidates must click on the '**Apply Now**' button of the respective posts in the Notification Link to apply for the post. **Candidates who create new Profile should upload their Photograph taken within a period of 6 months.** Name of the candidate and the date of photograph taken should be printed legibly at the bottom portion. The photograph once uploaded meeting all requirements shall be valid for 10 years from the date of uploading. There is no change in other instructions regarding the uploading of photographs. No application fee is required. Candidates are responsible for the correctness of the personal information and secrecy of password. Before the final submission of the application on the profile candidates must ensure correctness of the information in their profile. They must quote the User-ID for further communication with the Commission. Application

submitted is provisional and cannot be deleted or altered after submission. **Candidates are advised to keep a printout or soft copy of the online application for future reference. Candidates can take the print out of the application by clicking on the link 'My applications' in their profile. All correspondence with the Commission, regarding the application should be accompanied with the print out of the application.** The application will be summarily rejected if non-compliance with the notification is found in due course of processing. Original Documents to prove qualification, experience, age, Community etc. have to be produced as and when called for. The profile correction made by the candidates themselves or through the office of the KPSC on request after the last date fixed for the receipt of applications will not be reflected in the application. Such corrections will come into effect only on the date on which corrections have been made.

(b) If written/OMR/Online Test is conducted as part of this selection, candidates shall submit a confirmation for writing the examination through their One Time Registration Profile. Such candidates alone can generate and download the Admission Tickets in the last 15 days till the date of Test. The applications of candidates who do not submit confirmation within the stipulated period, will be rejected absolutely. The periods regarding the submission of confirmation and the availability of Admission Tickets will be published in the Examination Calender itself. Information in this regard will be given to the candidates in their respective profiles and in the Mobile Phone Number registered in it.

(c) "Candidates who have AADHAR Card should add AADHAR as ID Proof in their profile."

9. Special Instructions to Candidates :-

(a) In the case of difference in Caste/Community claimed in the application and that entered in SSLC book, the candidate shall produce a Gazette Notification in this regard, along with Non Creamy Layer Certificate/Community Certificate at the time of certificate verification.

(b) Candidates are required to acquaint themselves with the instructions given in the notification as Part II, General Conditions before submitting application for the post. Applications which are not submitted in accordance with the terms and conditions laid down in the General Conditions are liable to be rejected.

(c) Appropriate disciplinary action as per Rule 22 of the Kerala Public Service Commission Rules of Procedure shall be initiated against those candidates who submit applications with bogus claims of qualification regarding education, experience etc. and are liable to be disqualified for being considered for a particular post or debarment from applying to the Commission either permanently or for any period or the invalidation of their answer scripts or products in a written/practical test or the initiation of criminal or other proceedings against them or their removal or dismissal from office or the ordering of any other disciplinary action against them if they have already been appointed, or any one or more of the above.

10. Last date for submission of applications :- 04.02.2026 Wednesday up to 12.00 Midnight.

11. Website Address to which applications are to be sent:- www.keralapsc.gov.in.

(For details including Photo ,ID Card , etc. refer the General Conditions given in part II of the Gazette Notification.)

**SAJU GEORGE
SECRETARY
KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION**

കാട്ടഗറി നമ്പർ : 874/2025

കേരള സർക്കാർ സർവ്വീസിൽ താഴെ പറയുന്ന ഉദ്യോഗത്തിന് തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെടുന്നതിന് യോഗ്യതയുള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികളിൽ നിന്നും ഓൺലൈൻ കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ ഉദ്യോഗിക വെബ്സൈറ്റിലൂടെ കേരളത്തിലെ ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ പദവി പ്രകാരം രജിസ്ട്രർ ചെയ്ത ശേഷമാണ് അപേക്ഷിക്കേണ്ടത്. ഇതിനകം രജിസ്ട്രർ ചെയ്യുവർ അവരുടെ പ്രാബല്യത്തിൽ മുമ്പാകുണ്ടാണ്.

1. വകുപ്പ്	: മെഡിക്കൽ വിദ്യാഭ്യാസം
2. ഉദ്യോഗാർത്ഥി	: അസിസ്റ്റന്റ് പ്രാഹമസർ ഇൻ പിഡിയാടിക് ഗ്രാണ്ടോഫ്റ്റോളജി
3. ശമ്പളം	: യൂ.ജി.സി മാനേജ്മെന്റ് പ്രകാരം
4. ഒഴിവുകളുടെ എണ്ണം	: 01 (ഒന്ന്)

ക്രീഡിറ്റ് 1: മുകളിൽ കാണിച്ചിട്ടുള്ള ഒഴിവ് ഇപ്പോൾ നിലവിലുള്ളതാണ്. ഈ വിജ്ഞാപന പ്രകാരം തയ്യാറാക്കപ്പെടുന്ന റാങ്ക് ലിസ്റ്റ് പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്ന തീയതി മുതൽ ഏറ്റവും കുറവായാണ്. എന്നാൽ ഒരു വർഷത്തിനു ശേഷം ഇതേ ഉദ്യോഗത്തിന് ഒരു പുതിയ റാങ്ക് ലിസ്റ്റ് പ്രാബല്യമുണ്ടായിരിക്കുന്നതല്ല. തീ ലിസ്റ്റ് പ്രാബല്യത്തിലിരിക്കുന്ന സമയത്ത് അറിയിക്കപ്പെടുന്ന ഒഴിവുകളിലേക്ക് ഈ ലിസ്റ്റിൽ നിന്നും നിയമനം നടത്തുന്നതാണ്.

ക്രീഡിറ്റ് 2: ആകെ റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യപ്പെടുന്ന ഒഴിവുകളിൽ 4% ഒഴിവുകൾ 01.10.2023 തീയതിയിലെ G.O(P) No. 5/2023/SJD നമ്പർ സർക്കാർ ഉത്തരവിൽ പരാമർശിച്ചിട്ടുള്ള പ്രകാരം ദിനാശേഷിയുള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്കായി സംവരണം ചെയ്യിരിക്കുന്നു.

(Link)

[Present Order for Rights of Persons with Disabilities Act, 2016 Section 34](#)

5. നിയമന രീതി	: നേരിട്ടുള്ള നിയമനം.
6. പ്രധാനപരമിപ്പി	: 22-45, ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ 02/01/1980-നും 01-01-2003 നും ഇടയിൽ ജനിച്ചവരായിരിക്കും. (രണ്ട് തീയതികളും ഉൾപ്പെടെ) പട്ടികജാതി, പട്ടികവർഗ്ഗം, മറ്റ് പിന്നോക്കെ വിഭാഗം എന്നിവർക്ക് നിയമാശ്വരത ഇളയുണ്ടായിരിക്കുന്നതിലൂപ്പിലെ സംബന്ധിച്ച് മറ്റ് വ്യവസ്ഥകൾക്ക് ഗസറ്റ് വിജ്ഞാപനത്തിലെ പാർട്ട്-2 പോതു വ്യവന്യകളിലെ രണ്ടും വണിക്കുകയും ചെയ്യുന്നതുണ്ട്]

7. യോഗ്യതകൾ : 1) ഡി.എം. ഇൻ പിഡിയാടിക് ഗ്രാണ്ടോഫ്റ്റോളജി

അബ്ലൂക്കിൽ

എം. ഡി. / ഡി.എൻ.ബി ഇൻ പിഡിയാടിക്ക് തുടാതെ,

a) പ്രത്യേകവും സമർപ്പിതവുമായ അടിസ്ഥാന സൗകര്യങ്ങളോടുകൂടിയതും, മറ്റേതെങ്കിലും വകുപ്പുകളുടെയോ യൂണിറ്റുകളുടെയോ ഭാഗമാണെന്ന് എക്കു കാലിക്കമായി കാണിക്കാതെ ഹാക്കൽറ്റി അംഗങ്ങൾ ഉള്ളതുമായ സ്നേഹ്യാലിറ്റിക്കായി സമർപ്പിതമായ ഒരു സവിശേഷവക്പേം യൂണിറ്റോ ഉള്ള ഒരു മെഡിക്കൽ സ്ഥാപനത്തിൽ കുറഞ്ഞത് മുന്നു വർഷത്തെ പ്രവൃത്തിപരിചയം ,

അബ്ലൂക്കിൽ

b) നിർദ്ദിഷ്ട സ്നേഹ്യാലിറ്റിയിൽ ഒരു സമർപ്പിത വകുപ്പോ യൂണിറ്റോ ഉള്ളതായ, ദേശീയ പ്രാധാന്യമുള്ള ഒരു സ്ഥാപനത്തിൽ, കുറഞ്ഞത് മുന്നു വർഷത്തെ പരിചയം ,

അബ്ലൂക്കിൽ

c) നാഷനൽ മെഡിക്കൽ കമ്മീഷൻ അംഗീകരിച്ചതും നിർദ്ദിഷ്ട സ്നേഹ്യാലിറ്റിക്ക് സമർപ്പിതമായ ഒരു വകുപ്പ് / യൂണിറ്റ് ഉള്ളതുമായ ഇന്ത്യയിലോ വിദേശത്തോ ഉള്ള പ്രശസ്തമായ / അംഗീകൃത സ്ഥാപനത്തിൽ നിന്നും കുറഞ്ഞത് മുന്നു വർഷത്തെ പരിചയം.

തുടാതെ,

d) മുന്നു വർഷ പരിചയ കാലയളവിൽ ബന്ധപ്പെട്ട സ്നേഹ്യാലിറ്റിയിൽ കുറഞ്ഞത് രണ്ട് ഗവേഷണ പ്രസിദ്ധീകരണങ്ങൾ പ്രസിദ്ധീകരിച്ച ആര്യത്തെ മുന്നു എഴുത്തുകാരിൽ ഒരുള്ളായിരിക്കും.

களிப்: (എ) 30.06.2025 தையதியிலை நாஸ்ளை மெபிக்கல் கழுப்புகள் கீழ்க்கண்ட கீழ்க்கண்ட மூலங்களினால் 2025, மெபிக்கல் மூலங்களிலிருந்து விடுபடும் (குாலிப்பிகேஷன்ஸ் காப் மாக்கற்றி) பிரகாரமான யோசித்தகள் போன்று தெரிகின்றன.

(ബി) KS &SSR Part-II Rule 10 (a) (ii) ബാധകമാണ്.

(ഡി) ഈ ഉദ്യോഗത്തിൽ നിയമിക്കപ്പെടുവാൻ അവക്കും ആവശ്യമായ പത്ര (10) വർഷത്തെ സേവനത്തിനുള്ളിൽ (പരിശീലന കാലയളവ് ഉൾപ്പെടെ) നാല് വർഷം പ്രതിരോധ സർവ്വീസിൽ അഭ്യുക്തിയിൽ പ്രതിരോധം സംബന്ധിച്ച ജോലിയിൽ ഇന്ത്യയിൽ എവിടെയെങ്കിലും വിദേശത്തോ ആവശ്യമുള്ള പക്ഷം സേവനം അനുസ്ഥിക്കേണ്ടതാണ്. ഈ നിർബന്ധവിൽ സേവനിക സേവനം നാലുപത്തിയഞ്ച് (45) വയസ്സ് മുൻതിരിയായവർക്കും ഭിന്നശേഷി വിഭാഗത്തില്ലപ്പെട്ടവർക്കും ബാധകമല്ല.

8. അപേക്ഷകൾ അയക്കേണ്ട രീതി

(வி) ஹா தெரளைத்திட்டப்புமாயி வெய்யப்பூட் எழுதுத் / கெடி.அ.அரு / ஓள்ளசெலவு பரிசுக் கடத்துக்கருத்தைக்கிட பரிசுக் கடத்துமென ஸமிரிக்கிறோம் (Confirmation) அபேசக்கரு தனத்தை எடுத்துவே ரஜிஸ்டூஷன் பிரார்வென் வசீ நடவேக்கின்றார்கள். அபுகாரம் ஸமிரிக்கிறோம் நாக்காவர்க்கு மாறு அபூஷின் கிக்கட் ஜான்டெட் பெய்த் அதற் ஸாள் லோவ் பெயுங்கிறதிட்ட ஸாக்ரஸ், பரிசுக்கா தீயதி வரையிட்ட அவைசாங்கத்தை 15 வீவுஸாங்கிட லாபுராக்காதாரோம். நிதியிட ஸமயத்திட்டத்தைக் கொடுத்து ஸமிரிக்கிறோம் நாக்காதை உரோபார்திக்கலை அபேசக்கரு நிதவாயிக்க நிர்விக்கப்படுகிறதாரோ். ஸமிரிக்கிறோம் நாக்கேள்வதைய காலதைவ் ஸாவுயிசு தியதிக்கலைக்கிச்சு அபூஷின் கிக்கட் லாபுராக்கா தீயதி ஸாவுயிசுவைத் திவரவேற்ற வெய்யப்பூட் பரிசுக் கடத்துக்கிடுவதை பிரிவிலும்பூட்டுக்குறைந்தாரோ். ஹா ஸாவுயிசு அரியிப்பு உரோபார்திக்கலை பெறவேணுவிலும் அதித்த ரஜிஸ்டூர் பெயுங்கிட மூலவெவ்வென்று நானிடம் நாக்காதாரோ்.

(സി) ആധാർ കാർഡുള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ തങ്ങളുടെ പ്രാഹേഹലിൽ ആധാർ കാർഡ് തിരിച്ചറിയൽ രേഖയായി നൽകേണ്ടതാണ്.

9. ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്കുള്ള പ്രത്യേക നിർദ്ദേശങ്ങൾ:-

(എ) ഉദ്യോഗാർത്ഥി അപേക്ഷയിൽ അവകാശപ്പെട്ട ജാതി/സമുദായം എസ് എൽ സി സുകിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നതിൽ നിന്നും വ്യത്യസ്തമാണെങ്കിൽ നോൺക്രീനിലിയർ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്/ജാതി സർട്ടിഫിക്കറ്റിനോടൊപ്പം ജാതി വ്യത്യാസം സംബന്ധിച്ച ഗസറ്റ് വിജ്ഞാപനം തുടി പ്രമാണ പരിശോധന സമയത്ത് നാജരാക്കേണ്ടതാണ്.

(ബി) ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ ഗസറ്റ് വിജ്ഞാപനത്തോടൊപ്പം ഭാഗം || ആരി ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള പൊതുവ്യവസ്ഥകൾ തട്ട് വായിച്ചു മനസ്സിലാക്കിയശേഷമായിരിക്കും അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുന്നത്. പൊതു വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിജ്ഞാപനം സമർപ്പിക്കുന്ന അപേക്ഷകൾ നിരസിക്കുന്നതാണ്.

(സി) വിദ്യാഭ്യാസം, പരിചയം തുടങ്ങി യോഗ്യത സംബന്ധിച്ച് തെറ്റായ അവകാശവാദം ഉന്നയിച്ച് അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുന്ന ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്കുന്നീരു കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ രൂൾസ് ഓഫ് പ്രാനീജിയർ രൂൾ 22 പ്രകാരം എത്രതാര ജോലിയ്ക്കു അവർ അപേക്ഷിക്കുന്നവോ അതിലെപ്പറ്റി പരിശീലനിയോഗപ്പെടുന്നതിന് അയ്യോഗ്യരാക്കുന്നു, സ്ഥിരമായോ ഒരു നിശ്ചിത കാലത്തേയ്ക്കു കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ അപേക്ഷകൾ അയയ്ക്കുന്നതിൽ നിന്നും നിരോധിക്കുന്നു, അവർ പങ്കെടുക്കുന്ന പ്രയോഗിക പരിക്ഷയിൽ നിർബന്ധമന്ന സാധനങ്ങളും, എഴുതുപരിക്ഷയിലെ ഉത്തരകടലാസൂക്ഷ്മോ അസാധ്യവാക്കുന്നു, അവരുടെ മേൽ നിയമ നടപടികൾ എടുക്കുന്നു, അവർ എത്രക്കിലും ജോലിയിൽ നിന്നും കുറവുവരുത്തി ആ ജോലിയിൽ നിന്നും അവരെ നീകും ചെയ്യുകയോ, ഡിസ്ചീസ് ചെയ്യുകയോ, അനന്തരാജ്യമായ മറ്റ് അചുടക നടപടികൾ/നിയമ നടപടികൾ അവർക്കുന്നതിൽ സീകരിക്കുന്നു, മേൽപ്പറഞ്ഞവയിൽ നേരും അതിലെപ്പറ്റി അവർക്കുന്നതിൽ കൈക്കൊള്ളുകയോ ചെയ്യുന്നതാണ്.

10. അപേക്ഷകൾ സീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതി : **04.02.2026** ബുധനാഴി അർഭവരാത്രി 12.00 മണി വരെ.

11. അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുന്ന മേൽവിലാസം: www.keralapsc.gov.in

(മോട്ടോ, ID കാർഡ് ഉൾപ്പെടെയുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾക്ക് ഗസറ്റ് വിജ്ഞാപനത്തിൽ പാർട്ട് 2 ലെ കൊച്ചുത്തിരിക്കുന്ന പൊതു വ്യവസ്ഥകൾ തുടി നോക്ക)

സാജു ജോർജ്ജ്
സെക്രട്ടറി
കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ